ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 128/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  com cópia  à  Secretaria  Municipal  de  Obras,  solicitando  reparos  na
ponte da Rua José Luiz Marcelino, Bairro Cordeiros, próxima ao Mercado Verde Vale.

JUSTIFICATIVA:

A  presente  preposição  é  uma  solictação  da  comunidade  junto  a  este  Gabinete,
principalmente  pelo  fato  de  que  há  buracos  na  estrutura  da  ponte,  tornando  o  tráfego
perigoso.

SALA DAS SESSÕES, EM 12 DE JANEIRO DE 2021

MARCELO WERNER
VEREADOR - PSC

​